
対面面接に関するお願い 

 

2021年 4月 8日 

文学研究科・文学部相談室 

 

当相談室では今年度、電話・オンライン（Zoom）に加え、ご希望の方には対面面接を実施してい

ます。 

しかしながら、お申し込みに際してご承知おき頂きたいことがございます。もし相談室スタッフが

新型コロナウイルス感染症陽性となった場合、安全配慮義務の観点から、濃厚接触者等に該当しう

る来談者の所属・氏名・当該の来談日時の情報を保健所や大学等へ提供させて頂く可能性がござ

います（ただし、この場合もご相談内容に関する情報提供は一切いたしません）。上記の事態が発生

した場合、情報提供をさせて頂く旨のご連絡は事前にいたしますが、対面面接をご希望の方には、

このような可能性のあることをご了承の上でお申し込み頂きますよう、お願い申し上げます。 

また、感染症対策を徹底するため、対面での面接は下記の要件全てを満たしている方に限定して

再開することといたします。1つでも要件が欠けている場合は、相談室へ来て頂いたとしても、対面

での面接をお断りし、日程変更や電話やオンライン（Zoom）面接への変更をお願いさせて頂きます。 

なお、感染状況に応じて、今後再び対面面接が休止になる場合もございます。どうかご了承くだ

さい。 

当相談室の新型コロナウイルス感染拡大防止対策にご理解・ご協力の程、何卒よろしくお願いい

たします。 

 

≪対面面接を受けていただくための要件≫ 

（１） 来談日までの 2週間以内に、37.5℃以上の発熱、咳や息苦しさ、喉の痛み、全身の倦怠感、

鼻水・鼻づまり、下痢、嘔吐、嗅覚・味覚の異常等の症状がないこと 

（２） 来談日までの 2 週間以内に、海外渡航歴や新型コロナウイルス感染者（疑いも含む）との接

触がないこと 

（３） 面接前に手指の消毒もしくは石鹸で手洗いを行うこと（アルコール消毒液は設置しています） 

（４） 面接中はマスクを着用すること 

（５） 面接後 2 週間以内に 37.5℃以上の発熱等、新型コロナウイルスへの感染が疑われる症状

が来談者自身に現れた場合、すみやかに当相談室に連絡すること 

（６） 相談当日、体調等について伺うチェックシートに記入すること 

 

≪ご来談時のお願い≫ 

（１） 相談室にマスクのご用意がないため、必ずマスクの持参をお願いいたします。 

（２） 相談室には待合室がございません。できるだけご予約の時刻にお越しください。 

（３） できればご来談前に各自で検温してきてください。ご来談の際にも検温させて頂きます。 

（４） 共有部分への接触機会を減らすため、相談室に来られたらノックをしてください。相談員が

中から開閉します。 

（５） 面接中、エアコンは使用しますが、窓を開けて換気をさせて頂く場合があります。寒暖の調節

ができる服装での来室をお勧めいたします。 

（６） 申込書等の記入には消毒済みのボールペンを使用しますが、気になる方はご自身で筆記具

をご用意頂くか、相談員が代筆する形で対応します。 


